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ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เก่ียวกับภาษีเงินได้  (ฉบับที่  ๒๐๕) 

เรื่อง  กําหนดหลักเกณฑ์  วิธีการ  และเงื่อนไขเพื่อการยกเว้นภาษีเงินได้ 
สําหรับเงินได้เท่าจํานวนเงินช่วยเหลือที่จ่ายให้แก่ผู้เอาประกันภัย 

ซ่ึงได้รับผลกระทบหรือความเสียหาย  อันเนื่องมาจากการชุมนุมทางการเมือง 
ในระหว่างวันที่  ๑  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๓  ถึงวันที่  ๓๑  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๓ 

 
 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๓  และมาตรา  ๔  แห่งพระราชกฤษฎีกา  ออกตามความใน
ประมวลรัษฎากร  ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร  (ฉบับที่  ๕๒๓)  พ.ศ.  ๒๕๕๔  อธิบดีกรมสรรพากรกําหนด
หลักเกณฑ์  วิธีการ  และเงื่อนไข  เพื่อการยกเว้นภาษีเงินได้  สําหรับเงินได้เท่าจํานวนเงินช่วยเหลือ 
ที่จ่ายให้ผู้เอาประกันภัยซ่ึงได้รับผลกระทบหรือความเสียหายอันเนื่องมาจากการชุมนุมทางการเมือง 
ในระหว่างวันที่  ๑  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๓  ถึงวันที่  ๓๑  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๓  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ เงินได้เท่าจํานวนเงินช่วยเหลือที่จ่ายให้ผู้เอาประกันภัยซ่ึงได้รับผลกระทบหรือความ
เสียหายอันเนื่องมาจากการชุมนุมทางการเมืองในระหว่างวันที่  ๑  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๓  ถึงวันที่   
๓๑  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๓  ที่จะได้รับยกเว้นภาษีเงินได้  ต้องเป็นไปตามหลักเกณฑ์  ดังต่อไปนี้ 

(๑) เงินได้เท่าจํานวนเงินช่วยเหลือที่บุคคลธรรมดาและบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล 
ได้รบัจากบริษัทซ่ึงประกอบธุรกิจประกันภัย   

(๒) เงินได้เท่าจํานวนเงินช่วยเหลือที่บริษัทซ่ึงประกอบธุรกิจประกันภัยจ่ายให้แก่ผู้เอา
ประกันภัย 

(๓) ต้องเป็นเงินช่วยเหลือที่บริษัทซ่ึงประกอบธุรกิจประกันภัยจ่ายให้แก่ผู้เอาประกันภัย 
ตามคําปรกึษาแนะนํา  ไกล่เกลี่ยและประนอมข้อพิพาท  รวมทั้งการเจรจาเพื่อให้ความช่วยเหลือและให้
ความเป็นธรรมของกรมคุ้มครองสิทธิและเสรีภาพ  กระทรวงยุติธรรม 

(๔) ต้องมีหลักฐานที่เก่ียวข้องเพื่อพิสูจน์การได้รับยกเว้นภาษีเงินได้  พร้อมที่จะให้เจ้าพนักงาน
ประเมินตรวจสอบได้   

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับสําหรับเงินได้พึงประเมินตั้งแต่ปีภาษี  พ.ศ.  ๒๕๕๓  เป็นต้นไป  
หรือสําหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่  ๑  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๕๒ 

 
ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๘  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๔ 

สาธิต  รังคสิริ 
อธิบดีกรมสรรพากร 


